

Република Северна Македонија  
Општинско средно училиште  
**ЈОВЧЕ ТЕСЛИЧКОВ**  
Бр. 05-593/15  
25.10.2021  
Велес

**ДОГОВОР**  
ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА СТОКИ  
**ЗАМЕНА НА ВРАТИ ВО УЧИЛНИЦИ, КАНЦЕЛАРИИ**  
**И ДРУГИ УЧИЛИШНИ ПРОСТОРИИ**

Склучен на ден **25.10.2020** година помеѓу следните

**I. ДОГОВОРНИ СТРАНИ**

- Општинско средно училиште „Јовче Тесличков,, Велес, ул. Кукушка бр.37, Велес-РМ, застапувано од Директорот на ОСУ „Јовче Тесличков,, Оливера Коцевска (во понатамошниот текст Набавувач) од една страна,

и  
- ДПТУ **ВИНИ-ПЛАСТ 2017 извоз-увоз ДООЕЛ Велес** ул. Ѓорѓи Шоптрајанов бр.40 од **Велес**, застапувано од Александар Шолевски во понатамошниот текст како Носител на набавката - Добавувач од друга страна.

**II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ**

**Член 1**

Предмет на овој договор е sukcesивна јавна набавка на стоки **ЗАМЕНА НА ВРАТИ ВО УЧИЛНИЦИ, КАНЦЕЛАРИИ И ДРУГИ УЧИЛИШНИ ПРОСТОРИИ.**

Спецификација по наведените позиции со максимални предвидени количини е прилог кон овој Договор.

Наведените количини се максимални предвидени и Договорниот орган го задржува правото да ја набави потребната количина на стоки во зависност од неговите потреби.

Постапката е спроведена како поедноставена отворена постапка со оглас бр.16078/2021 од 16.09.2021 година.

**III. ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ**

**Член 2**

Вредноста на договорот изнесува до: **749.651,00 ден** без ДДВ, односно до **884.588,18 ден.** со вклучен ДДВ, врз основа на единечните цени дадени во спецификацијата на понудата.

Вредноста на јавната набавка од член 1 од овој Договор точно ќе се определи за секоја нарачка посебно. Цената на набавената стока се одредува врз основа на фактурата претходна доставена.

Цените утврдени во овој Договор се фиксни и непроменливи за целото времетраење на договорот

**IV. СКЛУЧУВАЊЕ И ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ**

**Член 3**

Договорот се однесува за период од една година.

Договорот се смета за склучен од моментот на неговото потпишување од двете договорни страни.

Времетраењето на овој Договор е една година од денот на неговото склучување или до целосно испување на вредноста на договорот наведена во член 2 од овој договор.

## **V. НАЧИН И РОК НА ПЛАЌАЊЕ:**

### **Член 4**

Плаќањето на цената од член 2 на овој Договор, ќе се врши вирмански по претходно доставена финансиска документација (фактура) за износот за испорачаните стоки во рок од **60** дена по добивање на фактура и записник за предадени стоки.

## **VI. ОБВРСКИ НА НОСИТЕЛОТ НА НАБАВКАТА**

### **Член 5**

Носителот на набавката се обврзува да ги испорача стоките и да ги изврши работите опишани во член 1 на овој Договор, во согласност со потребите на набавувачот и важечките законски прописи за ваков вид на стоки .

### **Член 6**

Носителот на набавката се обврзува дека договорените стоки и работи ќе ги испорача и изврши со бараните карактеристики и квалитет.

Носителот на набавката се обврзува стоките да ги испорача и работите да ги изврши според видот утврден во член 1 од овој Договор (по спецификација) и во рокот определен во член 8 од овој Договор.

## **VII. ОБВРСКИ НА НАБАВУВАЧОТ**

### **Член 7**

Набавувачот се обврзува плаќањето да го изврши по претходно доставена финансиска документација (фактура) за целиот утврден износ за испорачаните стоки во рок утврден во член 3.

## **VIII. РОК НА ИСПОРАКА/ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ**

### **Член 8**

Носителот на набавката е должен стоките да ги испорача и работите да ги изврши во рок од **14 (четиринаесет)** дена од денот на потпишувањето (склучувањето) на овој договор. Изведбата на работите да биде по завршување на анставата и за време на викенд.

Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го изврши на следниов начин: со сопствен превоз до училиштето на ул."Кукушка "бр.37 Велес. Шутот и старите врати треба да бидат преземени од страна на економскиот оператор и транспорани во отпадот до депонија

Предметот на договорот се смета за извршен со доставување на уредно заверен градежен дневник и градежна книга.

### **Член 9**

Договорните страни се согласни дека во случај кога Носителот на набавката нема да ги изврши порачките во рокот определен во член 8 од овој договор па заради тоа падне во задоцнување, истиот е должен да му плати на Набавувачот договорна казна во висина од **0,5%** од вкупната цена определена во член 2 од овој Договор за секој ден на доцнењето.

Договорната казна не може да надмине **5%** од вкупната цена определена со член 2 од овој договор.

## **IX. РОК И ГАРАНЦИЈА НА КВАЛИТЕТОТ**

### **Член 10**

Носителот на набавката го гарантира квалитетот во согласност со нормите и стандардите за ваков вид на стоки и дека во времето на испорка на дадените стоки истите се во согласност со договорот и дека немаат мани што ја оневозможуваат нивната подобност, односно, за употребата определена со договорот.

### **Член 11**

Носителот на набавката се обврзува дека без надоместок ќе ги отстрани сите грешки и технички недостатоци кои ќе настанат при испораката на стоките .

## **X. РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ**

### **Член 12**

Кога една од договорните страни нема да ја исполни својата обврска или нема да се придржува кон утврдениот квалитет, другата договорна страна може да бара исполнување на обврската или во спротивно да го раскине Договорот.

### **Член 13**

Со самото раскинување на договорот од страна на економскиот оператор, набавувачот има законска обврска на економскиот оператор да му издаде негативна референца преку Електронскиот систем за јавни набавки.

### **Член 14**

Договорната страна која поради неисполнување на договорните обврски го раскинува договорот, должна е за тоа писмено да ја извести другата договорна страна во рок од 30 дена.

### **Член 15**

Со писменото известување се смета дека Договорот е еднострано раскинат по истекот на отказниот рок од член 14.

## **XI. ОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИ**

### **Член 16**

Материјален недостаток постои ако стоките ги немаат потребните својства за нивна употреба или ги немаат својствата и одликите од член 10.

### **Член 17**

Набавувачот е должен испорачаните стоки, да ги проследи на вообичаен начин за да се утврди дали постојат видливи недостатоци.

Набавувачот е должен своите забелешки поради видливите недостатоци да му ги соопшти на Носителот на набавката веднаш.

Носителот на набавката се обврзува веднаш да ги отстрани недостатоците, без право на посебен надоместок.

### **Член 18**

Набавувачот кој навреме и уредно го известил Носителот на набавката за недостатокот, може:

- Да бара од Носителот на набавката да го отстрани недостатокот;
- Да испорача нови стоки со бараните карактеристики и квалитет

## **XII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ**

### **Член 19**

За се што не е регулирано со овој Договор, ќе се применуваат одредбите од Законот за облигационите односи.

### **Член 20**

Сите евентуални спорови кои би произлегле од овој Договор, а кои договорните страни не би можеле да ги решат спогодбено, во духот на взаемна соработка и добрите деловни односи, ќе ги решава надлежниот суд во Велес.

## Член 21

Овој Договор е составен во 4 (четири) примероци, од кои по 2 (два) примерока за секоја договорна страна.

ДОБАВУВАЧ  
ДПТУ „ВИНИ ПЛАСТ 2017,, извоз-увоз  
ДООЕЛ Велес  
Управител  
Александар Шолевски



НАБАВУВАЧ  
ОСУ „Јовче Тесличков,, Велес  
Директор  
Оливера Колевска



ПРИЛОГ кон Договорот - Техничка спецификација за:

НАБАВКА НА СТОКИ – КАНЦЕЛАРИСКИ МАТЕРИЈАЛИ И УЧИЛИШЕН МАТЕРИЈАЛ

НАБАВКАТА НЕ Е ДЕЛИВА:

| ред. бр. | Позиција   | Един. мера | Колич. | единечна цена без ДДВ | вкупна цена без ДДВ | вкупно цена без ДДВ | вкупно ДДВ       |
|----------|--|------------|--------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------------|
| 1.       | Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 1000мм x 2000мм  |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 1.1.     | Рушење и демонтажа   | пар.       |        |                       |                     |                     |                  |
| 1.1.2    | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар.       | 28     | 449,00                | 12.572,00           |                     | 2.262,96         |
| 1.2.     | Браварски работи   |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 1.2.1.   | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 1000мм x 2000мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков | пар.       | 28     | 11.016,00             | 308.448,00          |                     | 55.520,64        |
| 1.3.     | Фасадерски работи  |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 1.3.1.   | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (1.0м2 x 2.0м2 = 2.0 м2)                                 | м2         | 28     | 4.377,00              | 122.556,00          |                     | 22.060,08        |
| 1.4      | <b>ВКУПНО</b>  |            |        |                       | <b>443.576,00</b>   |                     | <b>79.843,68</b> |
| 2.       | Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 850мм x 2000мм   |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 2.1.     | Рушење и демонтажа   | пар.       | 12     |                       |                     |                     |                  |
| 2.1.1    | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар.       | 12     | 449,00                | 5.388,00            |                     | 969,84           |
| 2.2.     | Браварски работи   |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 2.2.1.   | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 850мм x 2000мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков  | пар.       | 12     | 10.495,00             | 125.940,00          |                     | 22.669,2         |
| 2.3.     | Фасадерски работи  |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 2.3.1.   | Обработка -- малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (0.85м2 x 2.0м2 = 1.7 м2)                               | м2         | 12     | 4.158,00              | 49.896,00           |                     | 8.981,28         |
| 2.4      | <b>ВКУПНО</b>  |            |        |                       | <b>181.224,00</b>   |                     | <b>32.620,32</b> |
| 3.       | Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 1000мм x 2000мм  |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 3.1.     | Рушење и демонтажа   | пар.       | 1      |                       |                     |                     |                  |
| 3.1.1    | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар.       | 1      | 449,00                | 449,00              |                     | 80,82            |
| 3.2.     | Браварски работи   |            |        |                       |                     |                     |                  |
| 3.2.1.   | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 1000мм x 2000мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков | пар.       | 1      | 11.016,00             | 11.016,00           |                     | 1.98,88          |

|        |  |      |   |           |                   |  |                 |
|--------|--|------|---|-----------|-------------------|--|-----------------|
| 3.3.   | <b>Фасадерски работи</b>   |      |   |           |                   |  |                 |
| 3.3.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (1.0м2 x 2.0м2 = 2.0 м2)                                 | м2   | 1 | 4.377, 00 | 4.377, 00         |  | 787,86          |
| 3.4    | <b>ВКУПНО</b>  |      |   |           | <b>15.842, 00</b> |  | <b>2.851,56</b> |
| 4.     | <b>Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 800мм x 2000мм</b>  |      |   |           |                   |  |                 |
| 4.1.   | <b>Рушење и демонтажа</b>  | пар. | 1 |           |                   |  |                 |
| 4.1.1  | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар. | 1 | 449, 00   | 449, 00           |  | 80,82           |
| 4.2.   | <b>Браварски работи</b>  |      |   |           |                   |  |                 |
| 4.2.1. | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 800мм x 2000мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков  | пар. | 1 | 10.234,00 | 10.234, 00        |  | 1.842,12        |
| 4.3.   | <b>Фасадерски работи</b>   |      |   |           |                   |  |                 |
| 4.3.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (0.8м2 x 2.0м2 = 1.6 м2)                                 | м2   | 1 | 4.085, 00 | 4.085, 00         |  | 735,30          |
| 4.4    | <b>ВКУПНО</b>  |      |   |           | <b>14.768,00</b>  |  | <b>2.658,24</b> |
| 5.     | <b>Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 700мм x 2000мм</b>  |      |   |           |                   |  |                 |
| 5.1.   | <b>Рушење и демонтажа</b>  | пар. | 3 |           |                   |  |                 |
| 5.1.1  | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар. | 3 | 449, 00   | 1.347,00          |  | 242,46          |
| 5.2.   | <b>Браварски работи</b>  |      | 3 |           |                   |  |                 |
| 5.2.1. | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 700мм x 2000мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков  | пар. | 3 | 9.974,00  | 29.922,00         |  | 5.386,96        |
| 5.3.   | <b>Фасадерски работи</b>   |      |   |           |                   |  |                 |
| 5.3.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (0.7м2 x 2.0м2 = 1.4 м2)                                 | м2   | 3 | 3.939,00  | 11.817,00         |  | 2.127,06        |
| 5.4    | <b>ВКУПНО</b>  |      |   |           | <b>43.086,00</b>  |  | <b>7.756,48</b> |
| 6.     | <b>Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 820мм x 2670мм</b>  |      |   |           |                   |  |                 |
| 6.1.   | <b>Рушење и демонтажа</b>  | пар. | 1 |           |                   |  |                 |
| 6.1.1  | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија | пар. | 1 | 449,00    | 449,00            |  | 80,82           |
| 6.2.   | <b>Браварски работи</b>  |      |   |           |                   |  |                 |
| 6.2.1. | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 820мм x 2670мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков  | пар. | 1 | 12.059,00 | 12.059,00         |  | 2.170,62        |
| 6.3.   | <b>Фасадерски работи</b>   |      |   |           |                   |  |                 |
| 6.3.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни.  | м2   | 1 | 5.092,00  | 5.092,00          |  | 916,56          |

|        |   |      |   |           |                   |  |                   |
|--------|---|------|---|-----------|-------------------|--|-------------------|
|        | (0.82m <sup>2</sup> x 2.67m <sup>2</sup> = 2.1894 m <sup>2</sup> )  |      |   |           |                   |  |                   |
| 6.4    | <b>ВКУПНО</b>   |      |   |           | <b>17.600,00</b>  |  | <b>3.168,00</b>   |
| 7.     | <b>Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 2000мм x 2100мм</b>  |      |   |           |                   |  |                   |
| 7.1.   | <b>Рушење и демонтажа</b>   | пар. | 1 |           |                   |  |                   |
| 7.1.1  | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија        | пар. | 1 | 449,00    | 449,00            |  | 80,82             |
| 7.2.   | <b>Браварски работи</b>   |      |   |           |                   |  |                   |
| 7.2.1. | Изработка, транспорт и монтажа одврати со димензии 2000мм x 2100мм изработени од ладен алуминиум со бела боја, исполнета со 20мм ПВЦ панел и со ТГП оков        | пар. | 1 | 21.961,00 | 21.961,00         |  | 3.952,98          |
| 7.3.   | <b>Фасадерски работи</b>  |      |   |           |                   |  |                   |
| 7.3.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (2.0m <sup>2</sup> x 2.1m <sup>2</sup> = 4.42 m <sup>2</sup> )  | м2   | 1 | 5.983,00  | 5.983,00          |  | 1.076,94          |
| 7.4    | <b>ВКУПНО</b>   |      |   |           | <b>28.393,00</b>  |  | <b>5.110,74</b>   |
| 8.     | <b>Демонтажа на столарија врати и изработка, транспорт и мотажа на врати со димензии 1230мм x 2000мм</b>  |      |   |           |                   |  |                   |
| 8.1.   | <b>Рушење и демонтажа</b>   | пар. | 1 |           |                   |  |                   |
| 8.1.1  | Демонтажа вадење на дрвени врати од парапет околу врати, солбанци и вадење на постојани дрвени врати заедно со касите и транспорт на отпадот до депонија        | пар. | 1 | 449,00    | 449,00            |  | 80,82             |
| 8.2.   | <b>Фасадерски работи</b>  |      |   |           |                   |  |                   |
| 8.2.1. | Обработка – малтерисување(крпење) на ивици на сидови околу вратисо гипс картон од двете страни. (1.23m <sup>2</sup> x 2.0m <sup>2</sup> = 2.46 m <sup>2</sup> ) | м2   | 1 | 4.713,00  | 4.713,00          |  | 848,34            |
| 8.3    | <b>ВКУПНО</b>   |      |   |           | <b>5.162,00</b>   |  | <b>929,16</b>     |
| 9.     | <b>СЕВКУПНО</b>   |      |   |           | <b>749.651,00</b> |  | <b>134.937,18</b> |

| Дел   | Вкупна цена без ДДВ | ДДВ               |
|---|---------------------|-------------------|
| <b>ЗАМЕНА НА ВРАТИ ВО УЧИЛНИЦИ, КАНЦЕЛАРИИ И ДРУГИ УЧИЛИШНИ ПРОСТОРИИ</b> | <b>749.651,00</b>   | <b>884.588,18</b> |

III.2. Според тоа, вкупната единечна цена на нашата понуда вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува **749.651,00** (со бројки) и **седумстотини и четириесет и девет илјади шестотини педесет и еден** денари (со букви). Вкупниот ДДВ изнесува: **134.937,18** ден.

Место и датум

ДОБАВУВАЧ  
ДПТУ „ВИНИ ПЛАСТ 2017“, извоз-увоз  
ДООЕЛ Велес  
Управител

Александар Шолевски